ИСП ОЛНИТЕЛЬН Ы Й КОМ ИТЕТ
БУРБАШ СКОГО СЕЛЬСКОГО | ?

ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « А

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ М УНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  Б 0Р Б А Ш
АВЫ Л Ж ЦРЛЕГЕ

БАШ КА РМ А КОМ ИТЕТЫ

П ОСТАН ОВЛЕН И Е
«21» декабря 2021 г.

КАРАР
№21

Об определении места первичного сбора и временного размещения
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района РТ

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», подпункт 14, пункта 3 ст. 15 Закона Республики Татарстан от
28 июля 2004 года № А5-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», на
основании протеста прокуратуры Балтасинского района от 27.09.2021 № 02-08-02 на
решение Совета Бурбашского сельского поселения от 27.06.2011 № 28 «Об организации
сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования
«Бурбашское сельское поселение» Балтасинского "муниципального района Республики
Татарстан», согласно Постановлению Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 "Об
утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей
среде" Уставом Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
исполнительный комитет Бурбашского сельского поселения постановляет:

1. Постановление от 21.06.2017 №18 «Об определении места первичного сбора и
временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Бурбашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ» признать утратившим
силу.

2. Определить на территории Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района РТ место первичного сбора и временного размещения
отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп бывшем
здание котельной Бурбашского сельского Дома культуры по адресу: с.Бурбаш,
ул.Ф.Шакирова, д.242.

3. Обеспечить информирование населения Бурбашского сельского поселения о
правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп
путём размещения информирования на информационных стендах по адресам:
-с.Бурбаш, ул.Ф.Шакирова, д. 18; -д.Алан, ул.Школьная, д. 12; -д.Бурбашский Сардыган, ул.
Ф.Насыйрова, д.2. и на официальном сайте Балтасинского муниципального района РТ.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Балтасинского
муниципального района

5. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

Елава Бурбаш ского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

/№& * __—, -А
s4

■■■■■■ ) А- ^  £?  А '-7 P.P .F алимуллин